KONTRATIE 7 400 —452%
Date 05.05.2021 5. 25 21
Numri i kontratés 1: 621-21-1162-1-2-1/C435 ‘

KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Mercom Company SH.P.K., 20/3 FAZLI GRAJCEVCI, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Blerja e Autoambulancave ne QKMF - Dragash me numér identifikues: 621-21-1162-1-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2021-007-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Blerja e Autoambulancave ne QKMF - Dragash

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 90 dité nga koha e Ishimit (¢ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.
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2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t¢ jeté Q.K.M.F-Dragash.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét

o

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikalé (& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (€ pércaktohet sipas Kodit & Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & jeté: 72 889,20 €; ( shtatedhjete ¢ dy mij e tetegind e tetedhjete e nente
Euro e njezet cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.
4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

[Nése disa artikuj in nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve q¢ jané subjekt (& rregullimit t& ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér t¢ rregullimit t¢ cmimeve]

4.4 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

U Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderir).
5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste @&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet
6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (¢ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két¢ né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim & pranimit t& komunikatés s¢ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t&é shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet (¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur né gjuhén 3 né ui origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 09 #

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Mercom Company SH.P.K.,
20/3 FAZLI
GRAJCEVCI,
PRISHTINE

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:
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2 Gjuha do & jeté gjuha e shfr [ga€nderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-21-1162-1-2-1/C435

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontralés (€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (€ gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né (.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si & mira materiale qé kang vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 18 ngurlé (& léngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thoté organizata ¢ blerjes sé¢ mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi (& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (& thoté njé person fizik ose juridik qé &shié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrate furnizon mallra gé jané objekt i kiésaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombétare tregtare & pérb&jné rregullat e interpretimit (& termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrak tues.

1.7 “Furnizim” do (¢ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
peérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (& béhet né bazé (& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do (¢ thote shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime (¢ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

L.11 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji q& i pércakton (€ gjitha ¢éshtjet q¢ nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes (& cilés Furnizuesi e transferon Kontratén e
vet ose njé pjesé e saj te njé palé ¢ treté.
3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose njé
pjesé (€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste;
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve & Furnizuesit, & shumave qé duhet té paguhen ose
gé do (& béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast t& dhénies sé té drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér € kérkuar pagesén nga
ndonjé& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé €shté realizuar ose pér pjesén q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet (¢ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nemi 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese & kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates. Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk
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nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoritcti Kontraktucs. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 12 siguroj, ku e
konsideroné si 1& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi Eshté pErgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe (@ agjentéve ose &
punésuarve, né € nj&jtén miényrt si po (€ ishin akie, gabime ose neglizhencE e Furnizuesit, agjentéve t€ tij osc punsloréve
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit (€ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizucsin nga obligimet e tij sipas kontratgs.

4.5 Nise nénkontraktucsi ka mané ndonjé obligim 1€ vazhdueshEém q€ vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até @
periudhis sé garancisé nén Kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me lurnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g,
né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transfercjé menjéherg tc Auvtoriteti kontrakiues, me kitrkesé
dhe shpenzime (€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tifla pér kohézgjatjen e garancisé 56 skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé atéherd kur 8shié e nevojshme, njé kopje té skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ koniratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumeateve tjiera 8 kontratés. Furnizuest mund (€ bicjé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve ticra, né rast se ato mund t¢ gjenden, Pas lshimit & certifikatSs s& garancisg, osc pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraklues t8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1 kontratis.

5.2 Pérveg nése €shig e nevojshme pér qillime (€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti
kontraktucs nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & trelé nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontrakuues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 18shuar Furnizuesit uedhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udh&zimet g€ jand & nevojshme pér ekzekutim € mir€ 18 kontratés dhe ptr kompensim démi nga ndonjé
defekt (€ saj.

Neni 6 Ndihma lidbur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmién e Autorilelit kontrakiues pér marrjen c kopjeve 18 ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore (¢ Republikes se Kosoves 18 cilat mund té ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit 1€ obligimeve 1€ 1ij me kontraté. Autoriteti kontraktucs mund ta japg ndihmén e kérkuar nga Fuenizeesi me
shpenzime (& Furnizuesit,

6.2 Nése Eshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh€ Autoritetin kontraktues pér 18 dhinat mbi furnizimet ashtu
q€ Autoriteti kontraktues t¢ mund t& marré lejet e kirkuara ose licencat ¢ importil.

6.3 Autoriteli kontraktues do t& vendosé qi t¢ marré lejel e kérkuara apo licencal e importit brenda njé periudhe (&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit (& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltZsing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (8 tera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Nése Fuenizuesi konsideron se
kitrkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej Mushgveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin koniraktues pér ké(E duke i paraqitur arsyet c tij brenda 30 ditésh pas pranimit (&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezuflohet pér shkak 18 kiétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet i respekiojé dhe (€ veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosoviss
dhe do t€ sigurojé g€ personeli i tij, 1& aftrmit e tyre. dhe punétorét vendort (@ (ij gjithashtu ©'3 respektojné dhe (& veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 PFurnizoest dubet Ui trajtojé 8 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shtd e nevajshme pir qéllime 1& ckzekutimit 1¢ kontratés, ai nuk do té publikoji
ose shpalost asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuest &shté grup, pérbérja e grupil nuk do 18 ndryshohet pa piglgimin paraprak me shkrim ¢ Autorite(it
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1& paragesé njé cerlifikaté zyrtare (8 prejardhjes né momentin ¢ pranimit & pirkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésehet, kjo do té ¢ojé nié ndérprerje 1€ kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do €, jo m¢ vong se dita e nénshkrimil & kontrats, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire t€ kontratés, Shuma ¢ sigurisé do 8 saktésohet né KVK. Sigurin e ckzckitimit do (& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjcje qi #shi@ pasojé ¢ mosekzekwtimit € ploté dhe (& dubur (&
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit (€ kontratés do (& jeté né formién e dhéng nE pjesén IV € kontratdts.

9.3 Pérveg asaj pjese 1€ specilikvar né KVK lidhur me shiérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & 1éshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikalés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat c furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démiimit te rastésishém tc prodhej ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marrZ parasysh obligimet e sigurimit té Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjési (& plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin Xontraktues nga t giitha ankesat nga paldt e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

II.T Niése kérkohet né KVK, Furnizuesi do (¢ dorézojé njé program & realizimit t§ kontratés & do 1@ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s¢ paku kéto:

i} rendin sipas 4 cilit Furnizuesi propozon t¢ realizohet kontrata, duke pérfshire dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 1€ pranimit, instalimin, tcstimin dhe komisionimin; dhe

ii} 1& dhéna dhe informata té tjera (€ cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & sakigsojn€ limitin kohor brenda (¢ cilit programi i realizimit duhet 1'i dorézohet pér aprovim autoriteli
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoriletit Kontraktues. Aprovimi i programit nga auloriteti kontraktues
nuk e liron Furnizucsi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

I'1.3 Niése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te ptrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & b&het pa aprovimin ¢ autoritetit kontrakiues. Megjithaté, niise
progresi i rcalizimit 1€ koniratgs nuk bithet sipas programil, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin gt ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin c Fipunuar pér aprovim (e ai.

115 Para pranimit € pCrkohshém (€ Ffurnizimeve, Furnizuesi duhet t¢ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashkn me vizatime, 1€ cilat do (8 jend ng detaje (& tilla g& do @ mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ (@ gjitha pjeséve & furnizimeve. Pirveg nése Eshié péreakiuar ndryshe
n¢ KVK, manualct dhe vizatimet do & jeng n& gjuhién e kontratés dhe né forma dhe numrat (& tilla & deklaruara né
kontratg. Furnizimet nuk do & konsiderohen té pérfunduara me q&llim & pranimit 18 pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktucs

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave 18 tjera t& pércakivara ng KVK, Furnizuesi do @ jete plotésisht pérgjegiiés pér
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve 8 pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera gé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave 8 kontrakteara 0t vendin ¢ dorézimit, sig ¢shté pércakinar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat d¢he licencat

13.1 Pérveg n rastet kur éshté paraperé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat q€ jang rezultat i pérdorimit t& patentave, Heencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig 8shig
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkclja ¢ (illé &shié rezultal i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha c ckzekulimit & detyrave do & fillojé né datén e fiksuar né pajtint me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjove
té periudh@s 1€ cilal mund 18 Iejohen sipas Nenit 3.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhct té fiHlojé jo mé vond se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
st kontralls, Pas késaj date Furnizucsi ka & drejté 18 mos e realizojé kontratén dhe 1€ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do t2 humb kéié te drejté pérveg nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit (€ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundiéschen periudhal e ndara (€ realizimit pér sasi (& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (€ kérkojé zgjatje (& periudhis st ekzekutimit nése realizini i kontratés s¢ tij vonohet, osc pritet se do
t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kiéto arsye:

a) Auloriteli kontraklues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b}  Kushte 1€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur
1€ parashihen né ményré t€ mjaflueshme nga nj# furnizucs kompetent;

d) Urdhra administrative g€ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g& jand shkakiuar prej
gabimit té furnizuesit;

e) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Te& gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t8 furnizimeve q& nuk jané pér shkak t8 gabimit (&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera g€ jané pérmendur né kito Kushie & pérgjithshme dhe & cilat nuk jang pér shkak
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund (€ ketd vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qilim 1 bijE kérkest pr zgjatje & periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka (€ drejté dhe, pérveg nise ka
ndonjé mamrEveshje Getér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetil kontraktucs, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues t&
dhéna gjithépérshirése ashtu q& 18 mund 1€ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoltim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje 1 peridhés sé
realizimit nése mund & arsyelohet, ose né miényré prospeklive ase retrospeklive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i
gshié dhéng e drejta pir zgjate & periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing ¢ tij nuk arrin €'i dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat osc & realizojé shirbimet
brenda limiteve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktucs, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera 1€ (i sipas kontratés, do 1§ keté (8 drejte, pér secilén dité g kalon ndirmjet skadimit & periudhés si
kontratés dhe datés akluale & pérfundimit, i marrd démel e likuiduara & barabarta me 0.25% né dité (& vierds s@
furnizimeve (& pa dorézuara deri né ajé maksimum prej 10 % (& vlerds totale t& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon p8rdorimin ¢ zakonshém (& furnizimeve né térési, démet e likuiduara (&
parapara ng paragrafin 16.1 do té llogariten n& bazié t& vlerds totale t& kontratés

16.3 Nésc Autoriteti kontraktues ka fituar 1€ drejtén & kérkojé sé paku 10 % (& vlerds s kontratés aj mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskoj& garancini e realizimit;
- @ndérprest kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1€ keté @ drejté pér kompensim; dhe
- & hyj& n& njé kontraté me njE paké té treté pér dhidnien ¢ pjesés sé mbetur 18 furnizimeve. Furnizuesi nuk do 18

paguhet pér kEté pjesé 1€ kontratéss. Furnizucsi gjithashtu do € jeté i detyruar 8 paguajé koston plotésuese dhe
démel ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né glarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qt & pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim n@ programin e realizimit
ose, nése nuk &shié specifikuar koha, né kehén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e fumizimeve qé jang dorézuar né vendin e pranimil.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojng dhe sigurojng furnizimet e vendosura it depon e Furnizuesit ose aé ndonji
vend (jetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démlimi pér aq sa ¢ jet¢ e mundur dhe sa dshté kirkear nga autoriteti
kontrakiues, edhe nése furnizimet jané dordzuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instatimi i tyre dshig
pezullvar nga auloriteti kontrakiues.



17.3 Shpenzimet plotésucse q¢ jané shfaqur né Ldhje me k#to masa mbrojtése do i shiohen ¢mimit t& kontratits.
Furnizuesi nuk do (& marré pagesé 1& shpenzimeve plotésucse nése pezullimi shié:

a) Zgjidhur né ményré 8 ndryshme né kontraté; ose
b) Eshié i nevojshém pér arsye t& kushieve & zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} &shé i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi 18 Furnizucsit; ose

d) @éshilé i nevojshém pér siguri (& ckzekutimit t8 miré 18 kontralés osc & ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja ¢ Gllé
nuk shkakichet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1€ ket€ (€ drejté pér shiesa né gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ fajméron autoritetin kontraktues

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsullimit me Furnizuesin, do & pircakiojé alo pagesa plotésuese dhe/ose zgiatje (&
periudhés sé realizimit g€ do (& béhen nga Furnizues prkitazi me k&té ankesé né ményré (& drejtié dhe & arsyeshme sipas
mendimit L€ autoriteti{ kontrakiues.

17.6 Nése periudha c pezullimit i tejkalon 180 dit@, dhe pezullimi nuk &shié per shkak té gabimit t& Furnizucsit, Furnizucs,
duke njoftuar autoritetin kontrakiues, mund ¢ kérkojé t¢ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (& ndérpress
kontratén.

177 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimil (€ kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratiss. NE rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizucsit, atheré Auloriteti kontraktues mund t& refuzojé Ui b&je
pagesat ose mund Ui kthejé shumat q€ tashmé jané paguar, n¢ proporcion me réndésing e gabimeve, parreguilsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit & kontrat@s Eshig q& 1& verifikohet nése gabimel pérmbajljesore & supozuara si dhe parregullsite
apo mashirimet kang ndodhur né (& vérlel&. Nése ato nuk mund t& konlirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mé
shpejt qé &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jeng (8 gjitha shkelje 1€ kontratés ose dispozitave
rregullative q€ rezultofné nga njé veprim osc mosveprim qé shkakton ose q& mund (& shkakiojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet dubet Ui plotésojnié specifikimet eknike (& paragitura né kontrats né & gjitha aspektet dhe 6 jené konform
né & gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, (& cilat duhet
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues per qéllime identifikimi gjaté periudhis sé realizimit & kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t¢ parapara st KVK duhet t& bthen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N€ kirkes? do 1€ saki@sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratigs dhe 1€ tregofé numrin e sasist€ dhe vendin ku do € bihet pranimi n& ményrén ¢ dubur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t¢ certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kétd pranim
para se & inkorporchen nié lurnizime.

18.3 Edhe nésc malterialet apo artikujt qé do (€ inkorporohen né furnizime osc né prodhim té komponcntéve gé do 1€
furnizohen jané pranvar teknikisht n k€& ményrg, ato prapé mund 1 refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime. dhe né kEté rast ato duhet (¢ ndérrohen menjsheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund Ui jepel mundésia
t'i riparoji dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujl qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 6 pranohen pér
inkorporim i furnizime vetdém nése jané riparuar die jang permirdsuar ng até ményré g8 & jeté i kénaqur autoriteti
kontraktucs,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (¢ sigurojé q€ furnizimet 1€ dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé qé U1 mundisohet auteritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin ¢ lwrnizimeve. Furnizuesi konsiderohet s¢ 1 ka parapari plotésisht vishticssiti qé
mund i hasé né kétg aspekt, dhe atij nuk do Ui icjohet g8 18 paragesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do (& keté (& dreji& qi heré pas here 1 inspektojié, kontrollojé, masé dhe testojis komponentit,
materialet, dic mjeshigring, dhe (& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit ape prodhimit 1@ ¢farédo artikulli qé
pergatitet. fabrikohel ose prodhohel pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q¢ 1& pércakiojé nése komponentit,
materialet dhe mjeshiéria kan cilésing dhe sasing ¢ kirkuar. Kjo do & béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet g& jang specifikuar n€ KVK.

19.3 Pér géllime 1€ testimeve dhbe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do té:

a) T jupE autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisie,
vegla, puné, materiale, skica dhe (€ dhéna t& prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testin;

b} Té memet vesh me autoritetin kontrakiues per vendin dhe kohin e lestimeve;
¢} T'ijapé autoritetit kontrakiues qasje né ¢lfarédo kohe (€ arsyeshme né vendin ku do 18 realizohen testimet.

19.4 Nése perfaqsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shié prezent né datén ¢ vendosur pér testim, lurnizuesi mundet g,
pérveg niése ka marré udhézim (jetér nga autoriteti kontrakiues, (8 vazhdojé testimin, i cili do (& konsiderohet se éshié b
né prezencén ¢ autoritetit kontraklues, Furnizuesi menjéheré do U dérgojé kopjet e certifikuara si duhet & rezultaleve 18
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lestit te Autoriieti kontrakiues, nése nuk ka qeng prezent gjats testit, do Ui pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testel ¢ sipérpermendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kiétg,

19.6 Nése autoriteti kontraklues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do Uia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i H11E. Autoriteti kontraklues ose Furnizues mund 18 kérkojng qi kéto teste (& pérsiriten ni
L& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, & testochen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjelié. T gjitha raportet e testimit do t'I dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikajé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesE te furnizuesi, Rezultatel ¢ ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartct nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se Eshi& gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat# realizimit 1€ detyrave (€ tyre, autoriteti kontrakiucs dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kang
marré gjatd inspekiimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do & béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesiis ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturls se léshuar nga Furnizues do 18 bihen ng llogaring bankare (8 dhéné ni Pjesén
¥, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plot€sen Furnizuesi. i njéjti formular, g i bashkéngiitet kifrkesis per
pagest, duhet 18 pérdorel pér ¢'1 raportuar ndryshimet né llogaringé bankare.

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mg shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n@ (& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest Eshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 1€ jeté data nE (& cilén debitohet llogaria o
institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do (& jeté ¢ pranucshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kirkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezuliohet duke ¢ fajmérear Furnizuesin qé kirkesa pér pagesd nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhel pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtiesore ose sepse
ka déshmi qt shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit muad (& behet njg inspektim i menjéhershism pér
qéllim (€ kontrollimeve tjera. Fumizues do (¢ japé sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha ¢ pagesés do tié logarilet nga data ng 18 cilén &sh@ regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgalitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi q& (& ket€ kaluar afati i fundit i dhéai né Nenin 20.3, Furnizues mundel qg, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, & kérkoj€ interesin pér pagesé t¢ vonuar me normé (& re-zbritje qié zbatohet nga institucioni léshues i Kosoves ni
ditén ¢ paré & muajit n& 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do (8
zbatohet pér kohn q& kalon ndérmijet datés s& alatit (& fundit (& pageses (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pErfshihet).

20.6 TE giitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perindhiés s& dhsné né Nenin 20.3 do ¢'i Jjapin & drejté Furnizuesi
g€ osc € mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atéd, me paralajmérim prej 30 ditésh pir Autoritetin kontraktucs.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi dubet t'i dorézojé furnizimet ng pajlim me kushtet ¢ kontratés, Furnizimet do @ jené né pérgjegjisi té
Furnizuesit deri né pranimin e {yre t& ptrkohshim.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojié furnizimet ashiu sig kérkohet pér i parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ giendjes s@ tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig dshté dhéngé né kontraté, Paketimi duhel 13 jeté 1 mjaftueshém pér (@
perballuar pa kufizime, barljen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajijen né ambicnt & hapur. Madhigsia ¢ paketimit dhe pesha dubet t'i pérshtaten, nise &shté e muedur, largésisé s8
destinacionit pérfundimtar t& fumizimeve, dhe mundgsisé sé mungesis sé pajisjeve pér barlje 1 réndé né & gjitha pikat
gjaié transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashe pakove duhet té jené né pajtim me kérkesal e dhéna né
minyré (& hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q¢ mund t6 urdhérchen mé vond nga autoritcti kontraktoes.

214 Asnje furnizim nuk do t& transportohet as & dorézohet ni vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (& kele pranuar urdhrin
¢ dorzimit nga autoritcti kontraktues. Furnizuesi do 1€ jeté pirgjegiés pér dorézim né veadin ¢ pranimit & (& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, g8 jané € nevojshme pér qéflime & kontratés,

21.5 Dorézimi duhet (& konsiderchet sc 8shtié birg atéherd kur ka déshmi me shkrim qi Eshi€ né dispozicion pér (i dy palél
se dorézimi i furnizimeve Eshié biré né pajlim me kushtet e kontratéss,

Neni 22 Operacionet e vertfikimit

22.1 Furnizimet nuk do (8 pranoken derisa (& jené realizuar verifikimet dhe testet e cakiuara me shpenzime (& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (¢ realizohen para transpontit, né pikén ¢ dorézimit dhc/ose né destinimin final t6 mallrave,

22.2 Auloriteti kontraktues, gjaté progresit (& dorézimit & lurnizimeve dhe para se t&€ merren furnizimel, duhet & keté
fuging q& t8 urdhéroit ose & vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ #shié specifikuar ng urdhér, (& 1 gjitha furnizimeve
1 cilat, sipas mendimit € autoritetil kontraktucs, nuk jané né pajtim me kontratén;

b} zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré (¢ pajisjeve, pa marré parasysh teslet ¢ méparshme t& tyre osc pagesat ¢ piesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring osc dizajnin pér 18 cilin éshig pérgiesjes
furnizuesi, e g€ sipas mendimit & autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) q€ puna ¢ bér¢ ose mallral e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizucsi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén. osc gé furnizimet apo njE pjest e tyre nuk i plotésojné kiérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gié &shté e mundur dhe me shpenzime (8 veta, duhet U1 evitojé defeket e specifikuarn, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do (8 ketg 1 drejlé 1@ puntsoji persona tieré pér
zbatuar urdirat dhe 1€ gjitha shpenzimet qi jané pasoj e késaj, apo q do & shingen pér shkak té késaj, Autorited
kontraktues do 'i zbresé nga parat qé do (& paguhen ose 1 cilat do (8 bshen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimel q& nuk jang t¢ cilésisé s¢ kirkuar do (€ refuzohen, Nj§ shenjé speciale mund 'u vendaset lurnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet (€ jet@ ¢ atillé g Ui ndryshojé ato, apo té ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do ' heqé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kirkon auloriteti kontrakiues, brenda njé periudhe gé e
sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (8 higen me (& drejté me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit. T¢ gjitha puntt q& pecfshijng materialet e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kend
kaluar né ményré té kénagshme testet ¢ kirkuara, dhe 1& jené autorizuar, si dhe 16 jeld Iéshuar njé certifikaté ¢ pranimit
pérkohshém osc nétse konsiderohet se &shié léshuar.

23.2 Furnizuesi mund (€ bijé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikal@ 8 pranimit @ pérkohshitm
atéherg kur furnizimet (& jenié té gatshme pér pranim t@ pSrkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do (¢ veprojé sipas njérés nga kito mé poshte:

- Ui léshojé furnizuesit certifikalén e pranimit 1& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théns, nise
kjo Eshig ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit (& (ij jand pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pir pranim t& p&rkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizuesi pér ta [éshuar certifikatén.

23.3 Nise rrethanat e jashtézakonshme ¢ bgjng t& pamundur € t€ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim & perkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nésc &shté e mundur, né konsultim me lurnizuesin. Certifikata e prasimit ose ¢ refuzimit do 1& pérgatitct brenda 30
ditésh pas datés né (€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do 8 nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
L& evituar obligimin ¢ paragi(jes s& furnizimeve né njé giendje & pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoritel] kontrakiues nuk amin ose té [Eshojé cestifikatén ¢ pranimit (€ pérkohsh&m ose 1 refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka lgshuar cerlifikalén n2 ditén ¢ fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t¢ pirkohshém kensiderohet se perbén certifikaté 18 pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimel ndahen me kontraté né piesé, Furnizuesi do (& kelé (& drejlé € btje kirkesé pér certifikaté t& vegant pir secilén
picsé.

23.5 Né raste & dorlzimit (& piesshém, Autoriteti kontraktucs rezervon & drejién pér 1€ dhéné pranim 18 pjesshém e (8
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t€ pérkohshiém t& furnizimeve, Furnizuesi j gmonton dhe i heq strukdurat ¢ pérkohshme dhe materialet qi
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e Kontrat@s. Ai giithashtu do 1E heqé ndonjé mbeturing apo pengesi
dhe t& bijé ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit (8 pranimit sig kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do {8 garantoji gé furnizimet @& Jen€ (& reja, (& papérdorura, 18 modeleve (@ fundit dhe (& pérfshijé t¢ gjitha
permirésimet ¢ kohve & fundit n& dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fuenizuesi do (&
garanicjé q asnjié nga furnizimet té mos kené defekt qé shkaktokel nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
& mbetet ¢ viefshme né até ményré qé saktésohet nis KVK,
24.2 Furnizuesi do 16 jeté pérgjegjés pir ménjanimin e defektcve, osc démeve ai ndonjé pjesé té furnizimeve @ cilat mend
t€ paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancis dhe (& cilat;

a)  rezultojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshi€risé s& gabueshme ose dizajnil jo (& mirs nga Furnizuest;

ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté periudhids s& garancisé; ose
) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi & béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 6 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirisojis defektin ose démin sa mé shpejl g€ kjo 1& mund (& praktikohet.
Periudha e garancisé piir @ gjithe artikujt ¢ ndérruar ose t8 riparuar do & fillojé pérséri nga data ni (& cilén 8shie here



ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit (& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do (& vazhdohet vetém per até pjest @
furnizimeve q€ ¢shté ndikuar nga ndémrimi apo riparimi.

24 .4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonje dém giaté periudhis s& garancisé, auloriteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonji defekt ose ni¢ dém brenda afatit kohor 1&
paraparé n& njoltim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & korrigjojé defckiin apo dimin veld, ose 1€ puntsojié diké tieteér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 1¢ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet &
pagulien ose garancité g mbahen prej Furnizuesit ose nga (8 dy;

b) nE rast se nuk ka sasi (& dubur osc asnjé garanci nuk &shté efcktive kistkoni g2 t& merrni shumén e duhar nga
Furnizuesi; ose

c) t€ ndérpresé kontratén,

245 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe ng specifikimet teknike. Nise kohézgjafa e periudhis s
garancisé nuk gshig e specifikuar, ajo do & jetg 365 ditg. Periudha e garancisé do té filloj& né datén e pranimit @
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nisse kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajlim me & dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér (€ realizojé osc t& organizoji realizimin ¢ mirémbajtjes dhe & riparimit 1 furnizimeve dhe t& siguroji
shpejt pjesét rezervé. KVK mund té sakigsojné q& Furnizuesi (8 sigurcjé ndonjé ose (& giitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kang & béjné me pjesét rezervi q& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mend té vendosé U bicji nga Furnizuesi, duke kuptuar g ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizucsin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast € ndérprerjes sé prodhimit 1@ pjestve rezerv, duhet 18 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pir
Ui mundgsuar q& & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nésc krkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhis s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé teptr se M€ periudhi, pas skadimit 18 periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur (& gjitha defekiet apo démet, astoriteti kontraktues do Ui lgshojé Furnizuesit njé
certifikaté (€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetil kontraktues, duke cekur dalén né (& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (@ tillg qé autoriteti kontraktues 18 jeté t kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontrakives brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale gé jang kérkvar sipas Nenit 24 € jené pé&funduar ng ményré 1€ G11E qé & jeld i kénaqur auloriteti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet s¢ 8shié realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa & konsiderchet se kjo &shi# nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh Ieshimin e cerlifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t&8 mbeten t&
detyruar pér plotésimin c obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatts parfundimiare (8 pranimit dhe (@
cilat kané mbetur (& parcalizuara né kohén kur lishohet certifikata pérfundimltare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
& tilla do & péreaktohen duke ju refervar dispozitave 1& kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontralén nése nuk arrin té shlyej ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& kelé drejté pér kéto kompensime;
a) démet; dhe/ose
b)  ndérprerjen e kontratiss,
27.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund (& Jepen démshpirblime. At mund (& jené:
a)  déme 8 pérgjithshme; ose
b)  déme & likoidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g rezullojné nga zhatimi t masave (& parapara né kéts nen do i zbalohen
duke u zbritur nga shumat q duhet i paguhen Furnizuesit, nga depozita, osc me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteli kontraktues mundet g8, pasi t'i japé Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta nd&presé kontratén né ndonjérin
nga rastel e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizojé obligimet € veta sipas késaf kontrate;



b) Furnizuesi déshion ngé piérmbushjen brenda njé afali & arsyeshém € paralajmérimit 1€ dhéng nga autoritet
kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe (€ cilal ndikojné né& minyré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohi 18 pungve;

¢} Furnizuesi rcfuzon ose 8shig neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoritcti
kontrakines;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkoniralén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢}  Furnizuesi falimenton ose éshité duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtjc, osc ¥shté né ndonjé sitwaté analoge qé shkaktohel nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi &shi€ dénuar pér njé shkelje g€ ka & bjé me sjelljen profesionale, permes njé giykimi gé ka fuqiné ¢
res judicala;

g) Furnizuesi &shté shpatiur fajlor pér sjellje (& réndé 1§ kege jo profesionale t& déshmuar me ¢larédo mjeti 18 cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi i &shi& nénshiruar njé gjykimi g& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitel tjetér ilegal q& i démton interesat financiare & Komuniteleve:

i)  Furnizuesi, pas njE procedure tjetér t& prokurimit ose procedure (& dhénics s¢ njé granti 1€ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté dcklaruar se ka biré shkelje serioze (@ kontratés pér mosrealizim 18 obligimeve 1 veta
kontraktuese;

& giitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, piérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratis;

k)  shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore g i pengon realizimil té kontratés;

B Furnizuesi nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, osc nése personi gé e jep garancing apo sigurimin
mé (& hershiém 1€ kérkuar né kontraién e tanishme nuk &shié ng gjendje Ci plotésojié zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do & béhel pa paragjykim ndaj 1€ drcjlave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontrat@s, Auloriteti kontraktues, pas kissaj mund t¢ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me it palé & treté nt emidr
Furnizuesit. Delyrimi i Furnizuesit pér (& shiyré pérmbushjen duhet t& pushoji sé ckzistuari menjEheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund 1£ jeng paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas {gshimit (& njoftimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g &
ndérmarré hapa € meajéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményrd 1& shpejié dhe 1 rregullt dhe pér
t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& (8 jet¢ ¢ mundur dhe né prani t8 Furnizuesit ose (&
pérfagésuesve 1 (ij ose duke u biré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punis
st realizuar dhe (8 béje rexhistrimin ¢ materialeve (€ furnizuara dhe (& papérdorura. Do (& ptrgatitet cdhe njé deklaraté e
parave g€ duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave q8 i ka borxh Furnizuesit Autoritetit konteaktues né dalén e ndérprerjes

s kontratés,

28.5 Autoriteli kontraktues nuk do (€ jeté i obliguar 8 bijé pagesa liera pér Furnizuesin derisa té jené& pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteli konteakiues do (€ keté (8 drejté (& marré nga Furnizuesi koston ckstra, nise ka, (& furnizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhel Furnizucsit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& keté (& drejlé 8 marré nga Furnizuesi humbict qé i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t€ parapara né Neain 2 18 KVK.,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Auteriteti kontraktues:

- nuk arfin Ui paguajé Fumnizucsit shumat gé dubet & paguhen né ndonjé certifikalé t& 1&shuar nga persosi i
autorizuar pas skadimit 4& afatit (& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ vota edhe pas rikujtimeve (6 pérséritura; ose

- o pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé piest (& tyre, pér mé teper sc 180 ditg, pér arsyc qé nuk janié
specifikuar nié kontraté ose gé nuk mund i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé té drgj(é apo autoritet {jetér sipas kontratés s& Auloritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

28.3 NE rast ¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
per humbjc ose dém q& mund t’i jet€ shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bére mosrespeklim ose shkelje & ohligimeve g2 saj sipas kontral®s nése reakizimi



i obligimeve & tilla parandalohct nga ndonjé agjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né lugi,

30.2 Fér géllime & kétij Neni, termi “forcé madhore" do té thoté veprimet e zolit, goditiet, mbylljet ¢ objekit ose
grregullimet (jera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet e lokis, érmetet, shiréngatat, velétima, vérshimet, erozionet, traziral civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar qé €shit péreej kontrollit (& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marr& parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 18 jeté i detyruar (& hegé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara osc ndérprerja pér shkak (€ shkeljes nése, dhe deri né até mast sa, vonesa e (j e realizimit
ose ményré Getér déshtimi pér (& realizuar obligimet ¢ tij me kontrat@ &shtg rezultat i njé ngjarjcje & lorcés madhore.
Gijithashtu, pa marrg parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do (& jett i delyruar (& paguajd
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndiérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Auloritetit kontraktues ose lloj tjetér i dishtimit pisr 1€ kryer obligimet ¢ tij éshtié rezultat { lorces
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcds madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé né realizimin c
obligimeve t€ saj, menjeheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (& dhéna detaje mbi natyrin, kohzgatjen ¢
mundshme dhe cfektin qé kané gjasa ta kené rrethanal. Pérveg nése udhzohel ndryshe nga auloriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa &shté mjafl praktike, dhe 18
angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore té mos ¢
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete € tilla aliernative pirveg nése udhézohet ta bisjé ket nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave (€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palél duhet ¢i bEjné € gjitha pémjeke pér 1€ zgjidhur nié ményré migisore 8 gjitha mosmarréveshjet qé mund @&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo @ shfaqet ndonjié mosmarréveshje, palit do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se Eshté ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh € dobishme, palgt do 1€ takohen dhe ¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pirgjigjet kérkests pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do @ jets 30
dit nga fillimi i procedurés, Nisc pérpjekja pér ¢ arritur zgjidhije migésore dishton ose nitse pala déshton té pérgjigjet me
koh¢ ndaj kirkesave pér zgjidhje, & dyja palét do (& jeng 1€ lira & vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurds sg
zgjidhjes sié mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nise procedura e zgjidijes migésore t& mosmarréveshies déshton, paiét mund & merren vesh té pérpigen t€ pajtohen
ptrmes institucionit 1& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés
s& pajtimit, secila palt do t€ ket@ tif drejié té vazhdojé nié fazén e ardhshme (@ procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund € arrihet zgfidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduris miqisore pér zgjidhjc 8
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkoji:

a) ose vendim nga gjyqi; osc
b) kurdo ge palél pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

322 Para nénshkrimit te kontratés pajél duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes s mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-21-1162-1-2-1/C435

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozital ké do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimer pér ploa"ésimin e KVK jan¥ dhéné, sipas nevojés, né shénimer kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi [ Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fuqi do (& zbatohen pér (& gjitha géshijet gi
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat € kontratés. Juridiksioni do (8 jel& gjykata
pérkatéise né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shgipe
Siouri Kzekutimit 9.1 Eshte 10% e vleres se konlrates ose 7,288.92 €, per periudhen prej 120
iguria ¢ ckzekutimi ditesh nga nenshkrimi i kontrates.
Sigurimi 10.1 {Specifikoni kérkesat specifike (¢ sigurimit]
Ceoa L, 11 [Specifikoni nése kérkohet programi i ekzekutimii, me data dhe afate
Programi i ekzekutimit kohore, dhe kéérkesat né lidhje nie ndonjé manial}
Tatimet dhe marréveshijet | 12.1 obligim i OF
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 { KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 [shéno nése pranimi paraprak teknik éshté i nevojshém]
Inspektimi dhe testimi 19.2 menagier | kontrates eshte Muhamet Hulaj
Mbikqyres i menagjerit te kontrates eshte Behar Brenolli
Pagesa 20.1 Do te behel me pranimin e mallit nga ana menagjerit e kontrates dhe
komisionit per pranim te mallit ¢ caktuar nga ZKA me raport te perpiluar
dhe nenshkruar,
Dorézimi 213 Do te behet tek menagjeri i kontrates dhe komisioni per pranim te maili,
prane Q.K.M.F-se-Dragash
Obligimet € garancionit 24.1 Operatori Ekonomik duliet t¢ ofroj garancion tregitaré sipas prodhuesit
Pér pjesét mekanike, elektrike dhe paisjet elektronike Minimum 24
muaf ose 100,000 km, cil (& arrin e para,servisimet e rregulta I
kryen Operatori Ekonomik deri né skadimin e garancionit ku ky
servisim dulét te kalkulohet né gmimin ofertues.(Ndérrimi i
vajit, filierave,dmth servisimi i rregulit)
245 Operatori Ekonomik duhet (& kryerj me shpenzimet ¢ veta servisimin e

rregulll, mirmbajtjen e rregullt si dhe riparimet e nevojshme giaté
perindhés garantuese, sipas manualit ¢ pérdorimit 1@ automjeteve.
Gjithashte Operatori Ekonomik gjaté periudhés parantuese ka pér
obligim q& 1€ b&jé riparimet dhe ndérrimin e 18 gjitha pjeséve qé jané
piesé e garancisé e (¢ cilat nuk jané rezultat § incidenteve & trafikut ose
démtimeve fjera.

Kjo nénkupton gé né kuadér ¢ garancisté OF nuk mund & Saturojé




shérbimin e kryer dhe as pjesét e ndérruara

Shérbimet pas shitjes

25.1

Mirémbajija e rregullt duhet béré né bazé 8 intervaleve 18 shérbimit
(kilometrazhin apoe intervale kohore) sipas mannalit & prodhuesit.
Autoriteti kontrakines do t¢ nfaftofé punétorin e antorizuar té Operatorit
Ekonomik kur kilometrazhi i njé antomjeti ka arritur kilometrazhin ¢
sygieruar minus 500 k. Mirémbajtia e rregult-servisimi i automjetit nuk
duliet 1 kaloj 24 oré. Rregullimi i pjeséve mekanike dhe pjeséve 1é tjera
(€ trupit & autowmjetit ¢ jané nén garancion duhet t¢ kryhen brenda 5
ditéve t& punés maksimum né disa raste deri né 14 dité qé automjeti té
Jeté operacional.

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjes

3.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé.

Zgjidhja ¢
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

[shéno te dyja]

a) a) Cdo mosmarréveshje ndérmjel paléve t& cilat mund @ lindin
gialé ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk 8shté ¢ mundur (&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet né Gjykatén
Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat
mund t€ lindin gjaté ckzekutimit s& késaj kentrate dhe se nuk &shie e
mundur (€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet né arbitrazh &
Tribunali i Pérhershém | Arbitrazhit t&8 Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimimi.




SPECIFICACIONET TECNIKE PR AUTOAMBULANCA,
Kiitkesa teknike Pofle N
Kérkesat Mandatore Teknike PO
Automijeti duhet Le jete Autoambidancé o ro
Karakteristikat e hapesires Le pasagjereve PQ)
Gjatésia ac mes boshteve jo me pak se 2.400mm PO
Gjatdsia jo me pak se 5.400mm PO
Gjerésia jo me pek se 2.000mm PO
Lart@sia jo me pak se 2 500mm PO
Maodell {1 i) viti 2021 PO
£z 5TD min Fitrn & PO
Jérheqgja me rrolat e perparme G
Véllimi i motorit min 2000 ccen ¢
Tugia ¢ matorit min 100kwW PO
Ndérruesi manual min & shpejisi ) PO
{arburanti Nafté IQ
Dyer 2 {paca) + nje andsore + nji prapa dy kraheshe [ie]
Airbag pérpara PO
Freniimi ADS ra
ESP (Kontrolli Elektronik i Stabilietit) rO
Sistemi mbyllés qendror me pilot o
Mpjyra: € bardbe PG
Hmaord hidraudik 18]
fropullimi § dritave 1]
Dritat pér mjegull mbrapa 3¢}
Klimsa manuale para rQ
fUels rezervi PO
Palis]et pér Autoambiidonct PO
Rregutllivni j mbrendshem {interieri) 0
Mxemje shlesé mbrapa 18 hapsira e pacientit PO
Flohje shtesé mbrapa te hapsira o pacientit o
Oritat rotative me 2é PO
Mbishkrimi AMBULANCE PO
¥harmi ndards mes kabings dhe hapdsirgs se pacientit me mundési bapjeje-mbylijeje PG
Sistemi pér airosie me verlilator ne kulm k0]
Muri | majti i dhomés i ndaré PEr ruatjen e barnave dhie pajisjeve pér Intervenim PO
Shtratl levizds pir transport te pacientit PO
Stativa pér vendasjen e infuzionit PO
Boca ¢ oksigienit {nj&) 10 me manometér dhe matesi | rrjedijes se okigjenit dhe Ohio Maske PO
Dy uldse pér prejellésit o paciontit ro
Mekanizmi elektrik 220V pér kygje 1o pajisieve elektrike PO
Slstem i pérshtatshém ndicimni ne dhamén e pacientit PG
Dyshemeja antibakleriale o
Aparat per shuarjen e zjarrit-standard PO
Pajisjet per trafik komplet, zingjire per dimer, ndthma e pare,qelsl | gomave, peshngrites per
autaambutancen, litar per terhegje. PO
goma te dimrit rezerv 4 copa PO
Talsnt dagnrove, homotopimin antomjetdve 8k ¢ oblipume ta kryen kompnnin ¢ Fiuese
& ciln BinaE furnizimin e autoenjetit, PO
Paisjet Mjckesore o]
Qante miekesere (tenslometer per femije dhe te
fritur,stezoskop,pulsoksimeler,glykumeter,tlrile diagnozes,termometer) PO
Qafore 10 copa per femij dhe te rritur,halon per frymarrje vetézgjeruese rae valvile perkatese
me maska te tejdukshme ne tri madies [ie]
artese per paciantin npa plastika PO
Paisje per imobitizim te giymtyreve krahd dhe kemba nga 4 copa PO
DEFIMONITOR ~Pajisje shumfunksionale, Defibrilator bifazik, ALD, ECG, me ekran e
rezolucion k8 larté pér & treguar EXG, pulsin, ngarkesén e energjisé, COZ, Sp02, NIBP,
18P dhe Temperaturd
TFT LCD ekran nga 8" deri 10" me ngjyra,




6 deri né 8 giurmé mund té shfagen njskohésishi

Ié dhinat ECG me 12 drejtime mund t& ndahen ma pajisjet ¢ tevieshme pérmes
Bluetooth, USB si dhe piirmes postis eleldrorike

Karteld SD pér ruajtje

Sisternd | administrimis té 18 dhénave lejon té shikosh 18 dhénat né spitaf nié njé PC e
softuer FCG

Printer i integruar me shtypje automatike 18 parametrave £CG

Tregues i veté-proviis 4 fehison testet ditore dhe mujore .
Funksionimi | baterisé AC PO
Regiistruesi termile § integruar | rregjistruar regjistron shuméllojshmén 18 informacinnit

Batert (lithiurm-ion) me kapaciteti me viera 6500mah e lart, monitorim i vazhdueshém
minisme 4 oré

Energjia e Prodhimit 18 Defibrillatorit : 2, 3, 4.7, 10, 15, 20, 30, 50, 76, 100, 150, 200,
270 dhe 300J Energy

Nearkimi i shpejté | nparkimit nga 0 6 200 ) 2pjat mé pak se 3 sek

Sakigsia e analizés: Meels IEC 60601 2-4 2002 6.8.3 aa) 3) a), Sherkable rhythm VI =
90%, Shockable thythm vT 2755

EKG: ekrani formés sé valés me 12 kanale

Gama ¢ Kogaritjes sé rrahjove 18 zemrds Defibrilimi ose ményra g monitarimit: 15 deri
nid 300 bpm, Ményra e shtrimit: 15 doef né 220 bpra

Spo? Varg ekrani nga 0 deri né 100% SpO2

€O meloda - mainstrearn, varg matés 0 - 99 by, ienda 3 sekonda

VErejje: Kéto jani karalderistikat e kirkuara vetém piir nj¢é autoambulanc

Gmimi total nve TVSH (per dy

Cralmi
autaambuianca)

Crlmi total me TVSHTE ofrohit per dy avtoambilanca 2 copd 16,404,606 72,889.20 ¢

SERVISIMI / GARANCITE

Operatort Ekonomlk dubtet té ofrof garancion tregétaré slpas prodhuaslt pér plesst mekanlke, eloktrlke dhe paisjet elektronike Minimum 24 muaj ose 100,000 kin, cila 14
arrin @ para,servisimet e sregulta | luyen Operator] Eonomik dert ni skadimin e garanclonit ku ky servisim thehét te kalkulahot nis amimin ofertues.{Ndérrimi i
vajit,iiterave,dmth servisimi i rrepultt)

Qperaterl Ekonomil duliet té lryerf me shpenzimet ¢ veta servisimin o rregullt, mirmbajtjen ¢ rregullt si dhe riparlmet o nevofshime giaté periudhis garanluese, sipas
manualit té pirdorivit té astomjeteve, G|ithashtu Operatori Ekonomik gjati petfudhis garantuese ka pir oblighm i té bEjE riparimet dhe ndérrimin ¢ t& glitha pjestve qit
JanE plesé e garancisi e té cliat nuk fans rezultat | Incidenteve té trafikut ose démtimeve Hara, Kjo
nénkupton q né kuadér t8 garanciss O nuk mund t& faturo]é shérblmin e kryer dhe as plesat e ndérruara

Mirémbajtfa ¢ rregullt duliet bird né bazé té Intervaleve tit shidrbinit {kitometrazhln apo Intervale kohere) sipas manualit t& prodhuesit, Autorlteti kontrakiues do tié njoftoji
punittorin e autorizuar tE Operatarit Ekonomik kur klometrazhi | njit automjeti ka arrltur Klemetrazhin e sygJeraar minus 500 km. Mirémbajtfa e rregalt-servisimi |
autom]etit nuk dubiet £8 kaloj 24 osd. Reegullimi i plestive mekanike dhe plestve B Hora b8 trupit w2 sutomjetit qi Jang nén garancion dehet 1@ lryben brenda § ditive t8
munés maksimum né disa raste derl né 14 ditsé qé automjet! 18 jetd operacional,

AFATI LIFERIMIT -90 dité kalendarike pas niénshkrirle (& kontratis




